Infrator, fato que não permite a arguição de nulidade deste lançamento. 

Diz que o novo Demonstrativo de Débito leva em consideração os valores evidenciados na 
planilha na coluna saldo a recolher perfazendo um total de ICMS ST a Recolher em valor histórico 
de R$ 318.170,58. (trezentos e dezoito mil cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos). 

Desse modo pede que o presente auto seja julgado procedente. 

Às fls. 67/68 vê-se comprovantes do Termo de Intimação, encaminhando a Informação Fiscal 

produzida pelo agente Fiscal estranho ao feito, via A.R. - Aviso de Recebimento Correios, em